РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 17 сентября 2024г.                                                                                                               № 11
с. Новосельское

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, утвержденное решением Сельского Совета депутатов от 09.10.2014 № 35 (16-ссд)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, Сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять решение Сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края», утвержденное решением Сельского Совета депутатов от 09.10.2014 № 35 (16-ссд)» (прилагается).
2. Направить указанное решение главе сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.
          3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по местному самоуправлению, социальной политике и правовым вопросам.

Председатель сельского
Совета депутатов                                                                                               Е.А. Герпсумер

Приложение к решению
Сельского Совета депутатов
Новосельского сельсовета
Бурлинского района
Алтайского края
от 17 сентября 2024 г. № 11

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, утвержденное решением Сельского Совета депутатов от 09.10.2014 № 35 (16-ссд)

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, утвержденное решением Сельского Совета депутатов от 09.10.2014 № 35 (16-ссд):
1.1 Статью 14  изложить в следующей редакции:
0. «14. Учет имущества, находящегося в муниципальной собственности поселения
В целях обеспечения единого учета и своевременного оперативного отражения движения всех видов объектов муниципальной собственности, включая объекты входящие в состав муниципальной казны, а также вещные права и обременения на объекты муниципальной собственности, осуществляется ведение единого реестра муниципального имущества поселения».
2. Опубликовать данное решение в Сборнике муниципальных правовых актов Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края, обнародовать на информационном стенде Администрации Новосельского сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации Бурлинского района в сети «Интернет».

Глава сельсовета                                                                                                 И.Ю. Падалка

с. Новосельское
17 сентября 2024г.
№ 8 - ссд